ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

   Bắc Giang, ngày       tháng 11 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc bổ sung, thay đổi thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ Thư ký giúp việc
Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”

và Công tác Gia đình tỉnh Bắc Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Quyết định số 16/2021/QĐ-UBND ngày 18/5/2021 của UBND
tỉnh ban hành quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức,
viên chức, lao động hợp đồng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

 Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số:
127/TTr-SVHTTDL ngày 19/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung, thay đổi thành viên và Tổ Thư ký giúp việc Ban Chỉ đạo
Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Công tác Gia
đình tỉnh Bắc Giang (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), cụ thể như sau:

1. Bổ sung ông Lê Tuấn Phú, Chánh Văn phòng UBND tỉnh làm thành
viên Ban Chỉ đạo, thay ông Phạm Văn Đà do phân công nhiệm vụ khác.

2. Bổ sung ông Lã Văn Đoàn, Phó Chủ tịch Thường trực Hội Nông dân
tỉnh làm thành viên Ban Chỉ đạo, thay ông Nguyễn Quang Nông do nghỉ hưu
theo chế độ.

3. Bổ sung ông Nguyễn Minh Tuấn, Phó Chánh Văn phòng Ban Quản lý
Các khu công nghiệp tỉnh làm thành viên Tổ Thư ký, thay ông Nguyễn Thế Hải
do nghỉ công tác.

4. Bổ sung bà Nguyễn Thị Cúc, chuyên viên Ban Tuyên giáo - Nữ công,
Liên đoàn Lao động tỉnh làm thành viên Tổ Thư ký, thay bà Trịnh Thị Hương
do chuyển công tác khác.

Điều 2. Các ông: Lê Tuấn Phú, Lã Văn Đoàn, Nguyễn Minh Tuấn và bà
Nguyễn Thị Cúc tiếp tục thực hiện các nhiệm vụ của lãnh đạo cơ quan thành
viên Ban Chỉ đạo, thành viên Tổ Thư ký giúp việc được Trưởng Ban Chỉ đạo
phân công tại Quyết định số 541/QĐ-BCĐ ngày 12/4/2023.

2

 Điều 3. Giám đốc sở, thủ trưởng các cơ quan trực thuộc UBND tỉnh; Chủ
tịch UBND các huyện, thành phố; các thành viên Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn
dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Công tác Gia đình tỉnh; các ông, bà
có tên tại Điều 1 và các tập thể, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ tỉnh;
- VP Tỉnh ủy, VP ĐĐBQH&HĐND tỉnh;
- Các Hội, Đoàn thể CT-XH tỉnh;
- LĐVP: CVP, TKCT, TH;
- Lưu: VT, KGVX.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

3

DANH SÁCH
Thành viên Ban Chỉ đạo Phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng

đời sống văn hóa” và Công tác Gia đình tỉnh năm 2023
(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày       tháng 11 năm 2023

của Chủ tịch UBND tỉnh)

Stt Họ và tên Cơ quan Nhiệm vụ

I Ban Chỉ đạo

1 Ông Mai Sơn Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Trưởng BCĐ

2 Ông Trương Quang Hải Giám đốc Sở VHTTDL Phó Trưởng ban TT

3 Ông Trần Công Thắng Chủ tịch UB Mặt trận Tổ quốc tỉnh Phó Trưởng ban

4 Ông Nguyễn Văn Cảnh Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh Phó Trưởng ban

5 Ông Lê Đức Minh Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Phó Trưởng ban

6 Ông Lê Tuấn Phú Chánh Văn phòng UBND tỉnh Thành viên

7 Ông Đỗ Tuấn Khoa Phó Giám đốc Sở VHTTDL Thành viên

8 Ông Lê Đức Thọ Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh Thành viên

9 Bà Nguyễn Thùy Linh Phó Giám đốc Sở Tài chính Thành viên

10 Ông Đỗ Đức Trịnh Phó Giám đốc Công an tỉnh Thành viên

11 Ông Lý Hồng Lương Phó Chính uỷ Bộ CHQS tỉnh Thành viên

12 Ông Nguyễn Văn Phương Phó Giám đốc Sở Nội vụ Thành viên

13 Bà Đào Thị Hường Phó Giám đốc Sở Giáo dục- Đào tạo Thành viên

14 Ông Nguyễn Văn Nghĩa Phó Giám đốc Sở Xây dựng Thành viên

15 Ông Nguyễn Văn Phương Phó Giám đốc Sở Công Thương Thành viên

16 Ông Nguyễn Văn Mạnh Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải Thành viên

17 Ông Ngô Đình Tiến Phó Giám đốc Sở TT&TT Thành viên

18 Ông Trương Đức Huấn Phó Giám đốc Sở LĐ TB&XH Thành viên

19 Ông Nguyễn Văn Bình Phó Giám đốc Sở Y tế Thành viên

20 Ông Lê Minh Hải Phó Trưởng Ban Dân vận Tỉnh uỷ Thành viên

21 Ông Nguyễn Đức Thuận Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh Thành viên

22 Bà Vũ Thị An Phó Chủ tịch Hội LHPN tỉnh Thành viên

23 Ông Giáp Xuân Cảnh Phó Bí thư Tỉnh đoàn  Thành viên

4

24 Ông Lã Văn Đoàn Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh Thành viên

25 Ông Nguyễn Giang Nam Phó Giám đốc Đài PT-TH tỉnh Thành viên

26 Bà Chu Thị Thu Hương Phó Tổng Biên tập Báo Bắc Giang Thành viên

27 Ông Lê Anh Tuấn Phó Giám đốc Sở Tư pháp  Thành viên

28 Ông Nguyễn Văn Dĩnh Phó Giám đốc Sở NN&PTNT Thành viên

29 Ông Vũ Văn Tưởng Phó Giám đốc Sở TN&MT Thành viên

30 Ông Nguyễn Bá Thục Phó Chủ tịch Hội người Cao tuổi Thành viên

31 Ông Nguyễn Xuân Ngọc Phó Trưởng Ban Quản lý các Khu

công nghiệp tỉnh
Thành viên

32 Ông Nguyễn Cường Phó Chủ tịch Thường trực Hiệp hội

Doanh nghiệp tỉnh
Thành viên

II  Tổ Thư ký

1 Ông Hà Ngọc Luyện Trưởng phòng XDNSVH&GĐ Tổ trưởng

2 Ông Đặng Văn Quân Trưởng phòng KGVX-VPUBND tỉnh Phó Tổ trưởng

3 Bà Phan Thị Trúc Linh Chuyên viên phòng Thi đua, khen

thưởng, Sở Nội vụ

Thành viên

4 Ông Nguyễn Minh Tuấn Phó Chánh Văn phòng Ban Quản lý

các Khu công nghiệp tỉnh

Thành viên

5 Ông Nguyễn Văn Lựu Chuyên viên Phòng Giáo dục Tiểu

học - Chính trị tư tưởng, Sở Giáo dục

và Đào tạo

Thành viên

6 Bà Trần Thị Nguyệt Chuyên viên phòng Tổ chức-Hành

chính, Sở Y tế

Thành viên

7 Bà Nông Ngọc Khuy Chuyên viên phòng XDNSVH&GĐ Thành viên

8 Ông Nguyễn Đức Thuận Chuyên viên Văn phòng Sở VHTTDL Thành viên

9 Bà Nguyễn Thị Cúc Chuyên viên Ban Tuyên giáo-Nữ

công, Liên đoàn Lao động tỉnh

Thành viên

10 Bà Nguyễn Thị Lan Chuyên viên phòng XDNSVH&GĐ Thành viên